
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Бородинская основная школа

Демидовского района Смоленской области

Приказ

От 01.09.2023г. № 19/2-о/д
«О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024учебном году»

   На основании  приказа  Отдела  по  образованию Администрации  муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.09.2023 № 142-о/д «О 
подготовке  и проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  проведение  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады 
школьников (далее – школьный этап) на базе МБОУ Бородинская ОШ Демидовского 
района Смоленской области с 23 сентября  по 28 октября 2023 года для обучающихся 4-
9 классов.

2. Установить сроки проведения школьного этапа согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа согласно приложению № 2.
4.  Утвердить  состав  жюри  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады 

школьников согласно приложению № 3.
5. Ответственность  за  проведение  школьного  этапа  Всероссийской 

олимпиады  школьников  и  соблюдение  конфиденциальности  при  работе  с 
олимпиадными материалами возлагаю на Васюкову С.Н.

6. Провести школьный этап по математике, информатике, химии, биологии, 
астрономии,  физике  на  платформе  «Сириус.Курсы»  согласно  приказа   Отдела  по 
образованию  Администрации  муниципального  образования  «Демидовский  район» 
Смоленской  области  от  01.09.2023  №  141-о/д  «О  проведении  школьного  этапа 
Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году  на  территории 
Демидовского  района  Смоленской  области  по  математике,  информатике,  химии, 
биологии, астрономии, физике на платформе «Сириус.Курсы».

7. Протоколы результатов проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников  представить  в  Отдел  по  образованию  Администрации  муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области в течение 3 календарных дней 
со дня проведения каждой олимпиады по форме согласно приложению  № 4.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                   Н.В.Ильинская
                                                                                       



 Приложение № 1 

                                                                      к приказу от 01.09.2023г. № 19/2-о/д

Сроки проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

26 сентября 2023 года в 14.00 — история.
27 сентября 2023 года — физика (на платформе «Сириус.Курсы»).

29 сентября 2023 года в 14.00 — физическая культура.
30 сентября 2023 года в 10.00 — физическая культура.
03 октября 2023 года в 14.00 — русский язык.
04 октября 2023 года — химия (на платформе «Сириус.Курсы»).
06 октября 2023 года — астрономия (на платформе «Сириус.Курсы»).
1 1 октября 2023 года — биология (на платформе «Сириус.Курсы»).
12 октября 2023 года в 14.00 — ОБЖ.
13 октября 2023 года в 14.00 — иностранный язык (английский).
14 октября 2023 года в 14.00 — литература.
17 октября 2023 года математика (7-11 классы на платформе «Сириус.Курсы»).
18 октября 2023 года математика (4-6 классы на платформе «Сириус.Курсы»).
19 октября 2023 года в 14.00 — обществознание.
20 октября 2023 года в 14.00 - иностранный язык (немецкий).
25 октября 2023 года — информатика (на платформе «Сириус.Курсы»).
26 октября 2023 года в 14.00 — география.
27 октября 2023 года в 14.00 — технология.
28 октября 2023 года в 10.00 — технология

 

                                                                                  

 



Приложение № 2 

                                                                       к приказу от 01.09.2023г. № 19/2-о/д

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

1. Ильинская Н.В.- председатель, директор школы
2.Дроздова И.С.- учитель математики и физики
3.Васюкова С.Н. -учитель немецкого языка
4.Клыковская О.И. -учитель начальных классов
5.Марусина А.Я. -учитель русского языка и литературы
6. Акимова Г.И. -учитель физической культуры

                                                                                   



Приложение № 3 

                                                                       к приказу от 01.09.2023г. № 19/2-о/д

Состав жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Ильинская Н.В.- председатель жюри, директор школы

Члены жюри:     Дроздова И.С.
                            Васюкова С.Н. 
                            Клыковская О.И. 
                            Марусина А.Я.



                                                                         Приложение № 4 

                                                                       к приказу от 01.09.2023г. № 19/2-о/д

Протокол
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

МБОУ Бородинская ОШ Демидовского района Смоленской области
(наименование ОО)

____________________________________
 (наименование предмета)

субъект РФ  Смоленская область

2023-2024 учебный год

№
п/п

Ф.И.О.
участника 

(полностью)

  
Класс

Ф.И.О. учителя Сумма 
баллов

 
Рейтинг Статус

Максимальное количество баллов
Присутствовали 

Председатель жюри: _________   Н.В.Ильинская
Члены жюри:             _________   И.С. Дроздова
                                    _________   С.Н. Васюкова
                                    _________   О.И. Клыковская
                                    _________   А.Я. Марусина 


	Бородинская основная школа
	Демидовского района Смоленской области

